
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«02» сентября 2024 г. № 258

О проведении мониторинга сайтов образовательных учреждений

В целях обеспечения информационной открытости образовательных 
организаций, исполнения требований к ведению официальных сайтов в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.10.2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации», Приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 г. № 
1493 "Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и формату представления информации" и на основании плана 
работы Управления образования АМО «город Северобайкальск» на сентябрь 
2024 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг сайтов образовательных учреждений 
23.09.2024-30.09.2024 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Назначить комиссию для проведения мониторинга сайтов 

общеобразовательных учреждений в следующем составе:
Киселева Е.В., начальник Управления образования -  председатель 

комиссии,
Михеева JI.A., заместитель начальника Управления образования -  

заместитель председателя комиссии,
Члены комиссии:
Миронова А.С., специалист по персоналу,
Ларионова В.Н., начальник отдела дошкольного и общего образования, 
Кейль С.А., начальник планово-экономического отдела,
Цыбенова С.Н., руководитель методической службы,
Владимирова С.А., юрисконсульт,
Курапова О.Н., методист,
Купцова Е.А., методист,
Манзарова М.Б., методист,
Спицына Т.В., специалист по питанию.



4. Специалистам Управления образования, привлеченным к повторному 
мониторингу сайтов, сдать справки по итогам повторного мониторинга
02.10.2024 г.

5. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего
образования, подготовить справку по итогам повторного мониторинга сайтов 
образовательных учреждений в срок до 10.10.2024 года.

6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего
образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений данный приказ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
От «02» сентября 2024 г. № 258

План-задание мониторинга сайтов общеобразовательных учреждений
(23-30 сентября 2024 года)

Цель: мониторинг сайтов дошкольных и общеобразовательных учреждений на
соответствие законодательству Российской Федерации, регламентирующего вопросы 
ведения и наполнения сайта образовательной организации, повышение качества оказания 
услуг дошкольными и общеобразовательными организациями города Северобайкальск и 
направлен на формирование единого информационного пространства образовательных 
организаций, обеспечение открытости и доступности информации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

Содержание мониторинга:
1. Проанализировать сайты дошкольных и общеобразовательных организаций на 

соответствие с действующими нормативными правовыми актами;
2. Своевременность и полнота размещения и обновления информации об 

образовательной организации, ее деятельности на официальном сайте в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;

3. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений 
требований законодательства;

4. Собеседование с ответственными за ведение сайта дошкольного и 
общеобразовательного учреждения.

Результаты мониторинга будут использованы для принятия решений, направленных на 
повышение качества оказания образовательных услуг в МО «город Северобайкальск».


